
 

 

 

D.R.S.  n. 303 del 4 feb. 2020 
 

 

 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

DIPARTIMENTO DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 7 

 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA il D.P.R. 28/02/1979, n. 70, concernente l’approvazione del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del Governo 

e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTO     il D.L. vo  n. 118 del 23/06/2011  e  s.m.i.  “Disposizioni  in materia di armonizzazione  dei  sistemi  contabili 

 e degli  schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali  e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della L. 

05/05/2009, n. 42”; 

VISTA   la legge regionale  22  febbraio 2019,  n.2 “ Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 

2019/2021”; 

    VISTO il D.P. Reg. n. 12 del 27/06/2019  pubblicato nella G.U.R.S. n. 33 del 17 luglio 2019,  di approvazione del  

regolamento di attuazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art.13 comma 3 della  

legge regionale  n.3/2016; 

    VISTO il D.D.G. n. 4991 dell’1/08/2019, con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Rosaria Ferraro l’incarico di Dirigente 

del Servizio 7 “Trattamento economico fondamentale del personale a tempo indeterminato” del Dipartimento della 

Funzione Pubblica e del Personale, con decorrenza 01/08/2019;  

 VISTO il D.P. Reg. n.5855 del 20/09/2019  con il quale è stato conferito all’avv. Bologna Giovanni  l’incarico ad interim di 

Dirigente Generale del Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale; 

   VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.488 del 30/12/2019 di approvazione del disegno di legge “Autorizzazione 

all’esercizio provvisorio del bilancio della Regione per l’esercizio finanziario 2020”; 

 VISTA la legge regionale 24 gennaio 2020, n.1  di autorizzazione all’esercizio provvisorio del bilancio della Regione per 

l’esercizio finanziario 2020;   

 VISTO il D.R.S. n.4702 del 22/07/2019 con il quale, tra l’altro, si è provveduto ad impegnare e liquidare la somma di Euro 

1.618,50 sul capitolo 108508, a titolo di spese di lite (compensi e spese esenti) in favore della Sig.ra Ditta Rosa 

Giovanna, nata a Castelvetrano il 05/02/1965 c.f. DTTRGV65B45C286E, nella qualità di erede di Falco Ettore, nato 

il 29/03/1962 ad Erice e deceduto il 21/07/2010, dipendente regionale già in servizio presso il Dipartimento Acqua e 

Rifiuti;  

  VISTA  la nota prot. n.123770 del 4/11/2019 con la quale il legale rappresentante della Sig.ra Ditta Rosa Giovanna chiede di 

integrare la liquidazione delle spese legali a favore della stessa per l’importo di € 688,68 quali somme accessorie 

rispetto a quanto già corrisposto, come di seguito specificato: 

 

Spese legali già liquidate con il D.R.S. 

n.4702 del 22/07/2019  
€   1.618,50 

Spese legali da liquidare:  

Rimborso spese generali €     225,00 

C.P.A. €       69,00 

I.V.A. €      394,68 

                                             Totale €     688,68 
 

CONSIDERATO pertanto di dovere corrispondere alla Sig.ra Ditta Rosa Giovanna, nella qualità di erede di Falco Ettore, 

l’ulteriore somma di Euro 688,68 per rimborso spese legali; 



 

VISTO   lo stanziamento sul capitolo di spesa sul capitolo 108508  -  codice gestionale U 1100504001“Spese per liti, 

arbitraggi, risarcimenti ed  accessori nonché per l’assistenza legale ai dipendenti ed ai pubblici amministratori 

(spese obbligatorie) ” per il corrente esercizio finanziario; 

RITENUTO  di dover impegnare e liquidare, per l'esercizio finanziario 2020, la somma di Euro 688,68 sul capitolo 108508 per 

il pagamento di spese legali alla Sig.ra Ditta Rosa Giovanna erede di Falco Ettore; 

  

DECRETA 
 

Per quanto in premessa specificato, che qui si intende ripetuto e trascritto: 

ART. 1 –   E’assunto l’impegno di spesa pari ad € 688,68 sul capitolo 108508 codice gestionale  1100504001 “Spese per liti, 

arbitraggi, risarcimenti ed  accessori nonché per l’assistenza legale ai dipendenti ed ai pubblici amministratori 

(spese obbligatorie) ” occorrente per il pagamento di spese legali alla Sig.ra Ditta Rosa Giovanna, nata a 

Castelvetrano il 05/02/1965 c.f. DTTRGV65B45C286E, nella qualità di erede di Falco Ettore, nato il 29/03/1962 ad 

Erice e deceduto il 21/07/2010, dipendente regionale già in servizio presso il Dipartimento Acqua e Rifiuti. 

ART.2 –  E’ disposta e autorizzata la liquidazione della somma di € 688,68 sul capitolo 108508 codice gestionale  1100504001   

per il pagamento delle spese di cui all’art.1 alla Sig.ra Ditta Rosa Giovanna, mediante emissione del seguente 

mandato di pagamento: 

 

 1 

DITTA ROSA GIOVANNA, nata a 

Castelvetrano il 05/02/1965 

c.f. DTTRGV65B45C286E 

CC: IT55O0200881810000300796500 Unicredit € 688,68 

 

 Il presente decreto sarà sottoposto a registrazione da parte della competente Ragioneria Centrale, previa 

pubblicazione ai sensi del dell'art. 98 comma 6 della L.r. 7 maggio 2015 n.9 . 

 

Palermo, lì 04/02/2020 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 7 
F.to Dott.ssa Rosaria Ferraro 

 

   Il funzionario direttivo  

       F.to Liliana Derito      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Originale agli atti d’ufficio 

 
 

 


